İmparatoriçe Cixi’nin Çin modernleşmesindeki rolü. RumeliDE Dil ve
Edebiyat Araştırmaları Dergisi, (Ö13), 1167-1180. DOI: 10.29000/rumelide.1379322.

Öz

Qing Hanedanı (1636-1912) son döneminde, 1835-1908 yılları arasında yaşamış olan İmparatoriçe

Cixi(慈禧太后), Çin tarihinde önemli bir konuma sahiptir. Cixi, 1861’de Xinyou Darbesiyle(辛酉政变

) yönetime geçmesinden 1908 yılındaki ölümüne kadar geçen yarım yüzyılda üç kez yönetim gücüne

sahip olmuştur. Kimileri için Qing İmparatorluğunun çöküşünün başkahramanı olarak görülürken,

kimileri için bir kadın yönetici olarak döneminin en iyisi olarak nitelendirilmektedir.

The role of Empress Dowager Cixi in China’s modernization

Abstract

The Empress Dowager Cixi(慈禧太后), who lived from 1835-1908 during the last period of the Qing

Dynasty (1636-1912), holds a significant position in Chinese history. Cixi was in power three times in

nearly half a century, from Xinyou Coup（辛酉政变） in 1861 to his death in 1908. Some see her as

the protagonist of the collapse of the Qing empire, while others see her as the best of her time as a

women ruler. After the Opium Wars, China realized that it could not remain unaffected by the

influence of modernization taking place worldwide and the need for reform.

Bu sebeple; ilk olarak Tongzhi

Restorasyonu(同治中兴) ve Kendini Güçlendirme Hareketi başlamış, ardından 1898 Yüz Gün

Reformları ortaya çıkmış, Qing dönemi sonu reformları ve Yeni Düzen Hareketi kapsamında anayasal

yönetime geçiş çalışmaları ile son bulmuştur. 1911 yılındaki Xinhai Devrimi(辛亥革命) (1911-1912) ile

son Hükümdar Puyi(溥仪) (1908-1912) tahttan çekilmiş ve Qing İmparatorluğu sona ermiştir. Böylece

Çin tarihindeki imparatorluk ve feodal yönetim süreci bitmiştir. Buradan da anlaşılmaktadır ki Qing
yönetiminin devamı, canlandırılması ve güçlenmesi amacıyla yapılan reformlar başarısız olmuştur.